



Temat numeru: Białowieskie drogi w budowie

Od niespełna roku trwa przebudowa układu komunikacyjnego dróg gminnych w Białowieży o łącznej długości około 5 km. Gmina Białowieża pozyskała na te inwestycje ponad 14,8 mln złotych z rządowych programów Polski Ład i Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. Prace będą trwały do końca 2023 roku. W przygotowaniu są kolejne inwestycje.

Więcej przeczytają Państwo na stronie 6.

W numerze:

Od redakcji s. 2
Wójt Informuje s. 2
Nekrolog s. 3
Puszczańska Droga Krzyżowa s. 3-4
Informacje Białowieskiego Ośrodka Kultury s. 4-5
Godziny pracy biblioteki w maju s. 5
Białowieskie drogi w budowie s. 6-7
Upamiętnienie profesora Jana Szyszko s. 7-8
Zaproszenie na Gminne Obchody Uchwalenia Konstytucji 3-go Maja s. 9
Dwory królewskie w litewskich puszczech s. 10.
Wielkanocne zajęcia w bibliotece s. 10-11
Zaproszenie na koncert s. 11
I Mistrzostwa Powiatu w Szachach s. 11
Ogłoszenie s. 11
Operacja "CZYSTA RZEKA"-fotorelacja

Ważne telefony:

Urząd Gminy 85 681 24 87
Białowieski Ośrodek Kultury 85 681 24 60
Biblioteka 85 681 23 95
Nadleśnictwo Białowieża 85 681 24 05
Muzeum Przyrodniczo-Leśne BPN 85 681 22 75
Ośrodek Zdrowia 85 667 24 68
Policja 85 670 41 15
Straż Graniczna 85 685 46 20
Zespół Szkolno Przedszkolny 85 681 23 97
Technikum Leśne w Białowieży 85 681 24 04
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 85 681 26 97
Przedszkole 85 681 23 97 w. 61
Stomatolog 604874917

Drodzy Czytelnicy,

W tym wydaniu naszego miesięcznika tematem przewodnim są białowieskie drogi, a konkretnie prace, które już się na nich toczą oraz te, które są planowane w najbliższej przyszłości. Zachęcam do zapoznania się z podstawowymi informacjami o naszych inwestycjach. Można śmiało powiedzieć, iż obecnie na modernizację ulic gminnych wydawane są rekordowe pieniądze. Co najbardziej istotne, w większości pozyskane z zewnątrz.

Miło mi poinformować, że 21 kwietnia reprezentacja chłopców Technikum Leśnego w Białowieży zdobyła złoty medal Mistrzostw Polski Szkół Leśnych w piłce siatkowej. Więcej informacji na ten temat w majowym wydaniu Głosu Białowieży.

Z poważaniem

Mateusz Damian Gutowski

Redaktor naczelny "Głosu Białowieży"



Drodzy Mieszkańcy,

Jak co roku, w porozumieniu z ks. Bogdanem Popławskim z parafii pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus oraz ks. prot. Sergiuszem Korchem z parafii św. Mikołaja w Białowieży, przekazaliśmy koszyczki Wielkanocne dla mieszkańców Białowieży. Dziękuję wszystkim zaangażowanym w naszą akcję.

27 marca Sejmik Województwa Podlaskiego przyznał naszej gminie 600 tys. złotych na zagospodarowanie i uporządkowanie przestrzeni publicznej przy ulicy Kolejowej w Białowieży - etap II. Środki pochodzą z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów.

20 kwietnia wziąłem udział w spotkaniu Stowarzyszenia Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska, Euroregionu Roztocze, Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Bug, Stowarzyszenie "Euroregion Niemen" oraz Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska, podczas którego podpisano "Porozumienie o współpracy Euroregionów Polski Wschodniej" z myślą o wspólnych działaniach na rzecz rozwoju mieszkańców obszarów przygranicznych.

Pani profesor Bogumiła Jędrzejewska, z Instytutu Biologii Ssaków Polskiej Akademii Nauk, znalazła się na pierwszym miejscu wśród naukowców w dziedzinie badań nad ekologią i ewolucją w Polsce w drugiej edycji światowego rankingu opublikowanego przez portal resarch.com. Tym samym powtórzyła swój wynik z poprzedniego roku. Serdecznie gratuluję!

Wszystkich mieszkańców Białowieży oraz przebywających w tym czasie w naszej miejscowości turystów zapraszam na obchody uchwalenia Konstytucji 3-go Maja. Tym razem wyjątkowo zaczynamy o godzinie 10.30, oczywiście w stałym miejscu, czyli przy skrzyżowaniu ulic Stoczek i Browka.

Z wyrazami szacunku

Albert Waldemar Litwinowicz

Wójt Gminy Białowieża



„Nie umiera ten kto trwa w pamięci żywych (...)”

Ks. Jan Twardowski

Z wielkim bólem przyjąłem informację, że w dniu 31 marca 2023 r. zmarł w wieku 90 lat

Ś.P. Jan Moroz - emerytowany pracownik Nadleśnictwa Białowieża.

Zesłaniec na Sybir, odznaczony złotym krzyżem zasługi w 1985 r., odznaką „Zasłużony dla Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego” w 1978 r. oraz srebrną odznaką „Zasłużony białostoczczyźnie” w 1989 r.

Ś.P. Jan Moroz

całe zawodowe życie przepracował w Lasach Państwowych.
Z zamięłowania był pasjonatem pszczelarstwa.

Brać leśna straciła oddanego leśnika, któremu na sercu zawsze leżało dobro
Puszczy Białowiejskiej. Każdego dnia pokazywał swoim współpracownikom,
że leśnictwo było ważną częścią Jego życia.

Rodzinie i Bliskim przekazuję wyrazy głębokiego smutku i żalu z utraty tak wspaniałego, życzliwego i dobrego człowieka.

Wieczny odpoczynek racz Mu dać, Panie.

*Dyrektor
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku
Andrzej Józef Nowak
wraz z pracownikami.*

Z życia parafii katolickiej

Puszczańska Droga Krzyżowa



Po trzech latach przerwy, w piątek 31 marca 2023 roku, odbyła się VI Puszczańska Nocna Droga Krzyżowa z Białowieży do Hajnówki. Organizatorami byli ks. Bogdan Popławski, proboszcz białowiejskiej parafii pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus i pan Jan Bagiński z Hajnówki.

Celem naszej pielgrzymki było przeżywanie i rozważanie Męki Pańskiej. Wędrowkę roz-

poczęliśmy Mszą Świętą o godz. 16.00 w kościele. Z Białowieży wyruszyło 105 osób: białowiejscy parafianie, młodzież z Technikum Leśnego z dwiema nauczycielkami, duża grupa wiernych z Hajnówki i indywidualni pielgrzymi z Białegostoku. Uczniowie nieśli krzyż i pochodnie. Pielgrzymkę zabezpieczały patrole policji na świetlnych sygnałach.

Droga Krzyżowa prowadziła przez Białowieżę, Pogorzelce, Teremiski, Budy, a następnie Trybem Zwierzynieckim, Hajnowskim i innymi drogami do Hajnówki. Na trasie towarzyszyli nam mieszkańcy, czekając przy własnych obejściach i przydrożnych krzyżach. We wsiach puszczańskich krzyże były pięknie przystrojone. We wsi Budy cała droga oznaczona była światełkami. Dotarliśmy tak do połowy trasy. W Zajeździe „U Kolarza” mieliśmy przerwę na uzupełnienie energii. W ciepłym zajazdzie można się było ogrzać i odpocząć. Pracownicy Nadleśnictwa Hajnówka przygotowali nam herbatę i słodkie bułki.

Stąd część pielgrzymów postanowiła wró-

cić do domu. Dalej ruszyliśmy w mniejszej grupie. W Budach pożegnały nas patrol policji, a my - uzbrojeni w latarki - ruszyliśmy leśnymi drogami, prowadzeni światłem pochodni. Na ostatniej stacji Drogi Krzyżowej czekał na nas pan nadleśniczy Mariusz Agiejczyk z pracownikami Nadleśnictwa Hajnówka. To oni poprowadzili nas do celu naszej Drogi Krzyżowej.

Około północy dotarliśmy do kościoła SS.

Klarysek w Hajnówce, gdzie zakończyliśmy Drogę Krzyżową krótką modlitwą. Podczas całej trasy nasi pielgrzymi na zmianę nieśli krzyż oraz czytali rozważania stacji Męki Pańskiej. Warunki pogodowe nam sprzyjały. Najwytrwalsi (ok. 50 osób) pokonali całą trasę liczącą 23 km.

Joanna Zamojska

Najważniejsze informacje z ... Białowieskiego Ośrodka Kultury

Festiwal O!PLA ponownie w Białowieży

W dniach 21, 24-26, 31 marca 2023 oraz 1 kwietnia 2023 w Białowieskim Ośrodku Kultury odbyła się 11. edycja OGÓLNOPOLSKIEGO FESTIWALU ANIMACJI O!PLA - WIOSNA 2023. Widzowie, podobnie jak w poprzednim roku, mogli zobaczyć programy KONKURSU TERAZ DZIECI MAJĄ GŁOS! w kategoriach przedszkolna (maluchy i starszaki), wczesnoszkolna retrospektywa (klasy 1-3) oraz KONKURSU GŁÓWNEGO w kategoriach ANIMOWANE FRASZKI i ANIMOWANE WIDEOKLIPIY, FORMANIMY i ARCH_ANIMA, PRODUCENCKA, STUDENCKA, POZA POLSKĄ. W pozakonkursowej kategorii ARCH_ANIMA prezentowana była animacja białowieżanina SZYMONA RUCZYŃSKIEGO "PUDEŁKO Z ZAPALKAMI" (Polska 2022, 02:05). O filmie: Kiedy myślimy o mappingu, zwykle na myśl przychodzą nam wielkoskalowe widowiska wyświetlane na budynkach. „Pudełko z zapalnikami” jest zaprzeczeniem takiego podejścia. Aby obejrzeć tę pracę musimy, nachylić się nad niepozornym, malutkim przedmiotem. Pudełko zapalników jest tutaj niemym świadkiem wydarzeń, które znamy z klasycznej baśni Hansa Christiana Andersena.

Szymon Ruczyński urodził się w 2000 roku w Hajnówce na Podlasiu. Wychowywał się w Białowieży. Od 2018 roku studiuje Animację i Efekty Specjalne w Szkole Filmowej w Łodzi. W filmach porusza istotne społecznie tematy, a ważną inspirację stanowi dla niego obserwacja wydarzeń związanych z jego rodziną Białowieżą – konflikt o wycinkę Puszczy i kryzys humanitarny przy granicy polsko-białoruskiej. Laureat 2 Brązowych Tobołków Koziółka Matołka za filmy „Rozwiązanie” (2020) i „Puszcza: Dyptyk” (2021).

Trzymamy kciuki za kolejne sukcesy naszego młodego artysty oraz zapraszamy na festi-

wal za rok! Więcej informacji festiwalowych na stronie www.polskaanimacja.pl.



Warsztaty w BOKu

1 kwietnia 2023 w Galerii oBOK Białowieskiego Ośrodka Kultury odbyły się warsztaty tworzenia białoruskich ornamentów techniką string artu. Warsztaty prowadzone były przez panią Natalię Gierasimiuk z Fundacji ONI - TO MY. Mimo niełatwej sztuki wbijania gwoździ, mającej na celu przygotowanie wzoru, uczestnicy poradzili sobie świetnie, nawet ci najmłodsi. Spotkanie było skierowane do uczestników zespołu SUSICZKI działającego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Białowieży (klasy 1-8). Warsztaty zorganizowano w ramach realizacji zadania „Suniczki - dziecięco-młodzieżowy zespół białoruskiej mniejszości narodowej” z dotacji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji realizowanego przez BOK przy współpracy ze szkołą podstawową w Białowieży.



Promocja albumu PUSZCZA BIAŁOWIESKA ZAWSZE



11 kwietnia 2023 w BOK miała miejsce promocja albumu „Puszcza Białowieska zawsze”. Spotkanie prowadził wydawca książki - Jarosław Chyra. O albumie opowiadał sam autor, Grzegorz Okołów. Opublikowane fotografie powstawały na przestrzeni ponad trzydziestu lat. dokumentują ssaki, ptaki, płazy, grzyby, śluzowce, rośliny i krajobrazy Puszczy Białowieskiej. Są opatrzone precyzyjnymi podpisami, co stanowi bezcenny walor edukacyjny. Lektura tej pozycji

może więc być doskonałą okazją do ćwiczeń w rozpoznawaniu gatunków. Publikację otwiera obszerny wstęp autora, opisujący długie dzieje puszczy aż od czasów, gdy z terenu Podlasia wycofał się ostatni lodowiec. Prezentacja miała formę otwartą, zorientowaną na wspólne dzielenie się autora, wydawcy i zgromadzonej publiczności refleksjami na temat otaczającego nas lasu, budowania albumu oraz wspomnień o Białowieży. Nie obeszło się oczywiście bez przypomnienia dr. Czesława Okołowa (ojca autora), któremu dedykowana jest publikacja. Książkę otwierają słowa "Ojcu, Czesławowi Okołowowi, który nauczył mnie rozumieć puszcę". Spotkanie przebiegło w sympatycznej, chwilami bardzo wesołej atmosferze. Przyszło wyjątkowo (jak na promocję książki) dużo osób. Uczestnicy spotkania z okazji premiery mieli możliwość nabycia albumu w cenie promocyjnej. Album w regularnej sprzedaży można jeszcze nabyć w Białowieży w BPN i w PTTKu oraz w Hajnówce w siedzibie Lokalnej Organizacji Turystycznej przy ulicy 3 Maja (dawny Orbis). Książkę w swych zbiorach posiada Gminna Biblioteka Publiczna im. Igora Nowakowskiego w Białowieży. Polecamy.

•
Marek Zubrycki



Białowieskie drogi w budowie

Od niespełna roku trwa przebudowa układu komunikacyjnego dróg gminnych w Białowieży o łącznej długości około 5 km. Gmina Białowieża pozyskała na te inwestycje ponad 14,8 mln złotych z rządowych programów Polski Ład i Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. Prace będą trwały do końca 2023 roku. W przygotowaniu są kolejne inwestycje.

Przebudowa całej ulicy Mostowej, od Stoczka do Pierwszych Podolan, ma być ukończona już w czerwcu br. Droga ta zyskała nawierzchnię bitumiczną. Zbudowano wzdłuż niej także kanał technologiczny, czyli kanalizację pod przyszłe sieci (np. światłowód lub linię telekomunikacyjną). Od strony Stoczka w kierunku doliny Narewki dodano chodnik dla pieszych. Przebudowa Mostowej, która przecina zalewową dolinę Narewki, wymagała ułożenia kilku przepustów, pogłębienia lub wykopania rowów odprowadzających wody. Oczyszczenie poboczy z krzewów i drzew (głównie starych, łamiących się topól, o usunięcie których od dawna wnioskowali mieszkańcy ze względów bezpieczeństwa) sprawiło, że Mostowa stała się piękną krajobrazową drogą z widokiem na szeroką dolinę Narewki i panoramę Białowieży. Stworzy przede wszystkim wygodne połączenie komunikacyjne między Podolanami i wschodnią częścią Białowieży.



Drugą inwestycją jest przebudowa ulicy Kamienne Bagno łącznie z Zaułkiem Bartników i drogami, które łączą ją z Tropinką. Tu wykonywana jest nawierzchnia z betonowej kostki brukowej, a dodatkowo zakładane jest oświetlenie uliczne, budowana sieć wodno-kanalizacyjna z przepompownią ścieków oraz kanał technologiczny. Po przebudowie Kamienne Bagno będzie

nie tylko wygodną drogą komunikacyjną dla mieszkańców, ale może też stać się atrakcyjną spacerową alejką dla turystów. Na niewielkich uliczkach Sarniej i Puszczańskiej budowane są przyłącza wodociągowe, kanał technologiczny i oświetlenie.



Jeszcze w tym roku rozpocznie się remont ul. Podolany Drugie wraz z chodnikami, a także ulic Leśnej, Podleśnej, Zaułka Osoczników i drugi etap prac przy Zaułku Bartników. Wszystkie te drogi zyskają nową nawierzchnię bitumiczną. Na około 100-metrowym odcinku ul. Centura dodana będzie nawierzchnia z betonowej kostki brukowej.



– Cieszę się niezmiernie, że możemy wykonać prace na tak wielu drogach gminnych – komentuje **Albert Litwinowicz**, wójt Gminy Białowieża – w szczególności, że są to gruntowne przebudowy, a nie doraźne remonty. Na pewno

nie byłoby to możliwe bez skutecznego pozyskiwania środków zewnętrznych. W skali naszej gminy są to rekordowe kwoty.

Zapytany o kolejne plany inwestycyjne odpowiada: – W najbliższej przyszłości chciałbym, abyśmy przede wszystkim przebudowali dalszy odcinek ulicy Kamienne Bagno aż do Drogi Browskiej oraz samą Drogę Browską na odcinku pomiędzy już przebudowanymi ciągami dróg. Z inwestycji pozadrogowych naszym priorytetem jest przebudowa stadionu gminnego. Mam na-

dzieję, że już niebawem pozyskamy na ten cel odpowiednie środki.

Czas przebudowy dróg z pewnością powoduje niedogodności dla mieszkańców, jednak efekt tych prac na lata zapewni wygodę użytkownikom, ale też przyczyni się do podniesienia atrakcyjności i rozwoju Białowieży.

•
Mateusz Gutowski

Technikum Leśne w Białowieży Upamiętnienie profesora Jana Szyszko



19 kwietnia w Technikum Leśnym w Białowieży odbyły się uroczystości odsłonięcia tablicy pamiątkowej ku czci pamięci prof. Jana Szyszko (1944-2019), polskiego leśnika, nauczyciela, polityka.

W latach 1997-1999 był Ministrem Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. W latach 2005-2007 oraz 2015-2018 Ministrem Środowiska. Był posłem na Sejm V, VI, VII i VIII kadencji (2005-2019).

W 2023 roku mija 15 lat od momentu powrotu szkół leśnych pod skrzydła ministerstwa ds. środowiska. Prof. Jan Szyszko, rozumiejąc potrzeby istnienia i funkcjonowania szkół leśnych doprowadził do podpisania w 2007 r. porozumień z samorządami w sprawie przejęcia szkół leśnych od 1 stycznia 2008 r.

W uroczystościach wzięli udział m.in. Pani Krystyna Szyszko, żona prof. Szyszko; Edward

~ Głos Białowieży ~

Siarka - Sekretarz Stanu, pełnomocnik Rządu ds. Leśnictwa i Łowiectwa; Józef Kubica - dyrektor Generalny Lasów Państwowych; Artur Michalski - zastępca Prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; Andrzej Nowak - dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku oraz inni zaproszenie goście.

Gminę Białowieża podczas wydarzenia reprezentowali: Dariusz Dutkowski, zastępca Wójta Gminy Białowieża, oraz Mateusz Gutowski, sekretarz Ochotniczej Straży Pożarnej w Białowieży.

Ilona Wołosik



GMINNE OBCHODY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA

**10.30 – UROCZYSTOŚCI
PRZY KRZYŻU** (skrzyżowanie
ulic STOCZEK i BROWSKA)

**11.00 – MSZA ŚWIĘTA
W INTENCJI OJCZYZNY W
KOŚCIELE PW. ŚW. TERESY
OD DZIECIĄTKA JEZUS W
BIAŁOWIEŻY**



- HYMN PAŃSTWOWY
- WYSTĄPIENIE WÓJTA GMINY
BIAŁOWIEŻA
- ZŁOŻENIE WIEŃCÓW
- KONCERT PIEŚNI PATRIOTYCZNYCH W
WYKONANIU CHÓRU LEŚNIKÓW
BIAŁOWIESKICH (w kościele po mszy)



Dwory królewskie w litewskich puszczech

W czasach panowania Jagiellonów (1386-1572) dwór na Starej Białowieży był jednym z kilkudziesięciu królewskich dworów w puszczach Wielkiego Księstwa Litewskiego. Badania archeologiczne potwierdziły istnienie królewskiego dworu w uroczysku Stara Białowieża, ale nie dały informacji o jego rozplanowaniu. O tym, jak w tamtych czasach wyglądały założenia dworskie, pokazuje opis dziewięciu dworów w puszczach wokół Grodna z czasów panowania Zygmunta Augusta.

Osiem z wymienionych w dokumencie lokalizacji dworów to dziś niewielkie miejscowości na Białorusi, a jedna – Berżniki – położona jest w granicach Polski (w gminie Sejny). Po żadnym z tych dworów nie ma dziś śladu. Zniknęła nawet większość puszczy, które je otaczały, z wyjątkiem dawnej Puszczy Perstuńskiej, która dziś leży w obrębie Puszczy Augustowskiej.

Wszystkie opisane założenia dworskie są do siebie podobne, można zatem sądzić, że białowiecki dwór nie różnił się od tych w Perstuniu, Skidlu, Kotrze, Mostach, Nowym Dworze i innych wymienionych w dokumencie z połowy XVI wieku. "Plac, na którym dwór [z] staradawna ze wszystkim budowaniem" stoi, obejmował średnio 0,96 hektara (wedle ówczesnych miar 1,5 morgi i 12 prętów). Niekiedy zapisano informację, co wchodziło w skład określenia "wszystkie budowanie": w Perstuniu poza głównym budynkiem królewskiego dworu wymieniona jest piekarnia, w Łabnie "dom wysoki" i kuchnia.

Gumna z oborą i stajnią zajmowały nieco więcej miejsca – średnio 1,15 hektara. Za częścią gospodarczą położone były "ogrody owoszczowe" czyli warzywne, najczęściej na trzech poletkach, oraz "sadek szczepiony" drzew owocowych, a w Berżnikach nawet "sadek z winogrodem". Przy dziewięciu opisanych dworach ogrody

i sady łącznie zajmowały średnio 1,3 hektara. W sześciu założeniach dworskich istniały sadzawki, w Perstuniu nawet dwie – wielka i mała.

Do każdego dworu należały także "pasznie", czyli pola uprawne. "Pasznia" zawsze była podzielona na 3 pola (pomiar włóczna, czyli reforma agrarna Zygmunta Augusta z 1557 roku wprowadziła trójpółówkę w Wielkim Księstwie Litewskim). Wielkość obszaru pól uprawnych była bardzo zróżnicowana, od 3 włók (ok. 50 ha) w Nowym Dworze do 30 włók (ok. 540 ha) w Kwasówce. Do każdego dworu przypisano też sianożęcia, czyli łąki rozmieszczone w kilku miejscach puszczy. Ich łączna powierzchnia była znacznie mniejsza od obszaru pól, od niespełna 5 ha w Nowym Dworze do 130 ha w Mostach.

Przy królewskich dworach w puszczach osadzeni byli "ogrodnicy". W cytowanym opisie wymieniono ich z imienia i nazwiska. Liczba ogrodników zależała od wielkości pól i łąk dworskich, bowiem każdy z nich – poza uprawą własnego pola zawsze o wielkości 3,6 ha (6 mórg) – "powinien służyć do dworu Jego Królewskiej Miłości w każdy tydzień po dwa dni pieszo, a żony ich [w] lecie do plewidła 6 dni powinny służyć". Najmniejsze osady ogrodników istniały przy dworach w Milkach i Nowym Dworze (po 6 rodzin), a największe w Perstuniu (25 rodzin), Łabnie (24) i Skidlu (24).

Z opisu dworów puszczy grodzieńskich wiele można wywnioskować także o układzie istniejącego w tym samym czasie dworu na Starej Białowieży, zwłaszcza, że najbliższy ujęty w opisie dwór królewski – w Nowym Dworze – znajdował się zaledwie 40 km na północny-wschód od Starej Białowieży.

•

Bogumiła Jędrzejewska

Wielkanocne zajęcia w bibliotece

***Po zielonej łące kicały zające!
Brzuszek ich puchate,
bo mają tam watę.
Na Luwr za ładne,
a do koszyczka za zgrabne***

Tymi słowami można opisać atmosferę pa-

nującą w czytelni dla dzieci podczas zajęć, jakie odbyły się – nomen omen – 1 kwietnia.

I nie był to wcale primaaprilisowy żart, ale naszą bibliotekę opanowały hasające zające, czyli mali uczestnicy zajęć plastycznych, które tematyką nawiązywały do zbliżających się wielkimi susami świąt wielkanocnych. Wiosna już, a święta tuż, tuż, więc powstały świąteczne zajaczki ze skarpetek wypełnionych kaszą. Przy napełnianiu

~ Głos Białowieży ~

skarpetek kasza rozsypywała się nam po całej wykładzinie, ale frajdy było przy tym co niemiara.



Dowód to tylko na to, że zajaczki są doskonale w swej błyskawicznej formie niedoskonałe: a to zęby wołają o ortodontę, a to ślepka patrzy niczym "zachwiany zajaczek" albo brzuszki są kanciaste jakby się najadły siana w kostkach. Jednak najważniejsza jest zabawa i satysfakcja z wykonanych własnoręcznie Kicaty, które z dziećmi powędrowały do domów, by tam wprowadzać magiczną atmosferę w tym przedświątecznym preludium do pędu za... kurą znoszącą złote piśanki.

GBP

Z klasyką przez Polskę
Albéniz | Rodrigo | Villa-Lobos | Tansman | Falla

Urszula Kryger
mezzosopran

Łukasz Kuropaczewski
gitara

4 maja 2023 (czwartek), godz. 18.00
Białowiecki Ośrodek Kultury, ul. Sportowa 1, 17-230 Białowieża
!!! WSTĘP WOLNY !!!
Partnerzy wydarzenia:

MKIDN
Kampania Białowieża
POLSKI IMPRESARIAT PRZECIŃCZY
BIAŁOWIECKI OŚRODEK KULTURY
HB
BIAŁOWIECKI PARK NARODOWY

**I MISTRZOSTWA POWIATU
HAJNOWSKIEGO W
SZACHACH**

**29
KWIECIEŃ
2023**

**Sala Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
godzina 9:00**
Organizator: Starostwo Powiatowe w Hajnówce
INFORMACJE I REGULAMIN NA
www.samorząd.gov.pl/web/powiat-hajnowski
ZAPISÓW MOŻNA DOKONAĆ MAILOWO: piotr.leoniuk@gmail.com
LUB POD NUMEREM: 608-532-490

OGŁOSZENIE

Nadleśnictwo Białowieża jest zainteresowane zakupem lasów oraz gruntów przeznaczonych do zalesienia.

Osoby zainteresowane sprzedażą lasu zapraszamy do kontaktu na adres email:

- bialowieza@bialystok.lasy.gov.pl;

- tel.: (85) 681 24 05.

Operacja "CZYSTA RZEKA"- fotorelacja



GŁOS BIAŁOWIEŻY - GAZETA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ

Wydawca: Białowiecki Ośrodek Kultury
ul. Sportowa 1, 17-230 Białowieża, tel.: 85 68 12 460
Redaktor naczelny: Mateusz Damian Gutowski
Druk: Białowiecki Ośrodek Kultury
Korekta: Gminna Biblioteka Publiczna
Numer zamknięto: 23.04.2023 r.
E-mail: bok@ug.bialowieza.pl
Strona internetowa: www.gmina.bialowieza.pl
Nakład: 350 egzemplarzy

